
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 565 del 23/09/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifi-

cazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto  il Decreto legislativo n.165 del  30 marzo 2001 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammi-

nistrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto conto  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia ne-

goziale, come definititi dall’art. 25 comma 2 del Decreto legisla-

tivo n.165 del  30 marzo 2001, dall’art. 1 comma 78 della legge 

n. 107 del 13 luglio 2015 e dagli articoli 3 e 44 del Decreto In-

terministeriale 28 agosto  2018 n. 129; 

Visto  il Decreto Legislativo n. 50  del 18 aprile 2016 emanato in at-

tuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei set-

tori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di con-

tratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto   Il Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 con il quale è stata 

indetta la procedura per l’affidamento della fornitura e installa-

zione di tavoli didattici interattivi (lotto I) e della fornitura di vi-

sori per la realtà virtuale e carrello per ricarica con sterilizzatore 

UV-C (Lotto II), con le caratteristiche indicate nel progetto defi-

nitivo redatto dal prof. Maietta Angelo,  aderendo alle conven-

zioni CONSIP, ove esistenti, ed in subordine, invitando cinque 

   



 

 

 

 

operatori iscritti al MEPA – Area merceologica  Informatica, Elet-

tronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio. Gli operatori 

economici da invitare saranno individuati come disposto dal 

punto 5.1.6 delle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affida-

mento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di ri-

levanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e ge-

stione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Con-

siglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, tra-

mite apposito avviso da pubblicare sul sito web dell’istituto e, a 

norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 

14 marzo 2013, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” 

della sezione “amministrazione trasparente”; 

Visto  il disciplinare di gara relativo alla procedura negoziata indetta 

con Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 per l’affida-

mento della fornitura e installazione di tavoli didattici interattivi 

(lotto I) e della fornitura di visori per la realtà virtuale e carrello 

per ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II); 

Rilevato  che occorre costituire il seggio di gara incaricato di esaminare le 

offerte  (documentazione amministrativa, offerta tecnica ed of-

ferta economica) presentate dai partecipanti alla gara indetta 

con Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 per l’affida-

mento della fornitura e installazione di tavoli didattici interattivi 

(lotto I) e della fornitura di visori per la realtà virtuale e carrello 

per ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II); 

Dato atto  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura 

a valere sul finanziamento dell’Unione europea – Programma 

Next Generation EU Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Compo-

nente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: da-

gli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi (Accordo di concessione Prot. 42261 

del 17/03/2023); 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

 
Di designare quali componenti del Seggio di Gara, incaricati dell’esame delle offerte 

(documentazione amministrativa, offerta tecnica ed offerta economica) presentate dai parte-

cipanti alla gara indetta con Decreto Dirigenziale n. 420 del 07/06/2023 per l’affidamento della 

fornitura e installazione di tavoli didattici interattivi (lotto I) e della fornitura di visori per la 



 

 

 

 

realtà virtuale e carrello per ricarica con sterilizzatore UV-C (Lotto II), i seguenti dipendenti:  

 Presidente: Dott. Oliva Roberto, Direttore dei servizi generali ed amministrativi 

dell’istituto nonché Responsabile Unico del procedimento; 

 Membro: Assistente tecnico Sig. Capozzi Agostino;  

 Membro: Assistente amministrativo Sig.ra Sorrentino Gerardina; 

 

 
Art. 2 

 

di procedere al conferimento dell’incarico, nelle forme previste dalle relative disposi-

zioni di legge, agli interessati; 

 
 

Art. 3 
 

di subordinare il conferimento ai membri del seggio di gara  così come individuati 

all’art. 1, al rilascio delle dichiarazioni di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente; 

 
Art. 4 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, nell’albo pre-

torio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013,  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scola-

stica; 

 
Art.5 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposi-

zione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso 

al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa 23/09/2023 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Buonocore Nicola) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del 
D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 con-

vertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 


		2023-09-23T12:02:19+0200
	BNCNCL60A02A512J


		2023-09-23T12:04:26+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




